
Office Working Hours and Holidays in 2026

Working Hours 

( Lunch Time ）

Weekend Holiday: Sat・Sun

DATE DAY Holiday Remarks

1 1-Jan Thu
元日
Vacaciones de Año Nuevo

J

2 2-Jan Fri
年始休暇
Vacaciones de Año Nuevo

J

3 2-Feb Mon
メキシコ憲法記念日
Aniversario de la Constitución Mexicana

4 11-Feb Wed
建国記念の日
Día Nacional Japonés

J

5 16-Mar Mon
ベニート・フアレス誕生日
Natalicio de Benito Juárez

6 20-Mar Fri
春分の日
Día del Equinoccio de Primavera

J

7 2-Apr Thu
聖週間（聖木曜日）
Jueves Santo

8 3-Apr Fri
聖週間（聖金曜日）
Viernes Santo

9 1-May Fri
メーデー
Día del Trabajo

10 20-Jul Mon
海の日
Día del Mar

J

11 11-Aug Tue
山の日
Día de la Montaña

J

12 16-Sep Wed
メキシコ独立記念日
Día de la Independencia

13 21-Sep Mon
敬老の日
Día de los Adultos Mayores

J

14 12-Oct Mon
スポーツの日
Día de Deportes

J

15 3-Nov Tue
文化の日
Día de Cultura

J

16 16-Nov Mon
メキシコ革命記念日
Aniversario de la Revolución Mexicana

17 24-Dec Thu
クリスマス・イブ
Nochebuena

18 25-Dec Fri
クリスマス
Navidad

19 29-Dec Tue
年末休暇
Vacaciones de Fin de Año

J

20 30-Dec Wed
年末休暇
Vacaciones de Fin de Año

J

21 31-Dec Thu
年末休暇
Vacaciones de Fin de Año

J

total： 21  days

MEXICO

8:30-17:30 (12:30-13:30)


